
MINISTERSTVO VNITRA 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
P. O. BOX 21 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.: MV-182298-2/OAM-2023 

         Praha, 2. listopadu 2023 
         Počet stran: 2 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 23. října 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky 
Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:  

„1) Kolik eviduje Ministerstvo vnitra občanů Ukrajiny, kterým byla na území České 
republiky udělena dočasná ochrana, a kteří současně kromě ukrajinského státního 
občanství disponují také dalším občanstvím jiného státu třetí země? 
 
2) Pokud není možné získat o tomto počtu konkrétní údaje, žádám o poskytnutí 
informace, zda existence jiného státního občanství třetí země občana Ukrajiny, který 
splňuje podmínky pro udělení dočasné ochrany, je překážkou pro udělení dočasné 
ochrany na území České republiky?“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to 
následujícím způsobem: 
 

1) Ministerstvo vnitra nedisponuje statistikami státních příslušníků Ukrajiny, 
kterým byla udělena dočasná ochrana v České republice a současně tyto osoby 
disponují další státní příslušností třetí země. Žadatelé o dočasnou ochranu jsou 
povinni do žádosti uvést všechny státní příslušnosti. Pokud daná osoba získá 
další státní příslušnost, je nutné tuto skutečnost nahlásit ministerstvu vnitra 
podle § 6 odst. 11 zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace.  

 



2) Podle § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace je žádost o dočasnou ochranu na území České republiky 
nepřijatelná, jestliže státní příslušník Ukrajiny je současně i státním 
příslušníkem členského státu Evropské unie.  

 
Pokud je občan Ukrajiny současně i občanem jiného třetího státu, jeho žádost 
se posuzuje individuálně v závislosti na tom, zda jsou nebo nejsou splněny 
podmínky § 51 či § 52 zákona č. 221/2003 Sb., o dočasné ochraně cizinců a též 
v závislosti na tom, zda se může do země svého druhého státního občanství 
vrátit.  

 
 

 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 


